
71/80

6 ASpekty

Oblast „Aspektů“ má v počáteční fázi používání systému ilustrativní charakter. Konkrétní obsah 
a nastavení parametrů budou pro využití školami dokončeny až podle zjištění o reálných ŠVP, tj. 
až na základě vyhodnocení statisticky významného množství ŠVP uložených školami do systému.

6.1 Cíl a životní cyklus aspektů
Aspekty slouží k zjištění realizace a naplňování ŠVP ze strany školy. Jedná se o seznam 
metrik a jejich doporučených hodnot, které definuje Česká školní inspekce (dle poznatků 
ze statisticky významného počtu škol) globálně vždy pro jedno RVP. Výsledek aspektů, 
s výjimkou aspektů označených jako „Pouze pro školy“, je pak znám jak škole, tak škol-
ním inspektorům.

Obrázek 67      životní cyklus rVp


